do produto estão em conformidade com a ANS e 
estabelecidas no contrato firmado entre a Operadora de Planos Odontológico e a gestora de benefícios 
indicada pelo Sindicato Laboral. 

Seguro de Vida 

Morte Natural ou Acidental – Limite Máximo de Indenização de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais); Invalidez 
Permanente Total ou Parcial por Acidente – Limite Máximo de Indenização de R$ 15.000,00 (Quinze mil 
reais); Invalidez Permanente Total ou Parcial por Doença – Limite Máximo de Indenização de R$ 
15.000,00 (Quinze mil reais); Funeral Familiar (morte natural ou acidental) – Limite Máximo de Indenização 
de R$ 5.000,00; Cesta Básica pelo período de 06 meses (em caso de morte por qualquer causa do titular) 
no valor de – R$ 200,00/mês em favor dos beneficiários do seguro de vida;